
БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________«ШУЙСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ»___________________
155904, Ивановская обл., г. Шуя, ул. 11 Мичуринская, д.4, тел./факс (49351) 4-83-37, e-mail: shkc2007@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02 марта 2023 № 65-о.д.

об отмене локальных нормативных актов учреждения и утверждении перечня
товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства

В целях выполнения требований Постановление Правительства РФ от 
11.12.2014 N 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц, руководствуясь пунктами 280, 288 «Положения о закупке товаров, работ, услуг 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Ивановской области 
«Шуйский дом-интернат» от 05.09.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 02.03.2023 года отменить Приказ от 20.09.2022 г № 224-о.д. об отмене локальных 

нормативных актов учреждения и утверждения перечня товаров, работ, услуг закупка 
которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. С 02.03.2023 года утвердить перечень товаров, работ, услуг закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение № 1 к 
настоящему Приказу).

3. Заместителю директора по общим вопросам Горячевой Е.М., разместить 
прилагаемый перечень на официальном сайте ОБСУСО «Шуйский дом-интернат» 
(www.shkc.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в течение 2 
(двух) рабочих дней после его утверждения.

4. Специалисту в сфере закупок Фильцевой О.И. разместить прилагаемый перечень на 
официальном сайте ЕИС (единой информационной системы в сфере закупок 
www.zakupki.gov.ru), в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на юрисконсульта Карасеву 
Н.В.

Приложение:
1. Перечень товаров, работ, услуг закупка которых, осуществляется у субъектов малого 

и среднего предпринимательства. /

Директор учреждения Ф.А. Белов

mailto:shkc2007@mail.ru
http://www.shkc.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Согласовано:
Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по общим вопросам 
Специалист в сфере закупок 
Специалист в сфере закупок 
Бухгалтер
Агент по снабжению

.П. Дружилова 
Н.В. Карасева

Е.М. Горячева 
О.И. Фильцева 

М.В. Макарова 
А.В. Чербаева 

И.Е. Смирнова



Приложение № 1
к Приказу от 02.03.2023 г № 68- о.д. 

об отмене локальных нормативных актов 
учреждения и утверждении перечня товаров, 

работ, услуг закупка которых осуществляется 
у субъектов малого и среднего предпринимательства.

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства

№
п/п

Код по
Общероссийскому 
классификатору 

продукции по видам 
экономической 
деятельности 

(ОКПД 2)

Расшифровка

1 01.13.51 Картофель
2 01.13.12.120 Капуста белокочанная
3 01.13.43.110 Лук репчатый
4 01.13.41.110 Морковь столовая
5 01.13.49.110 Свекла столовая
6 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

7 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной 
и пшеничной муки

8 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
9 10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное
10 10.20.13.110 Рыба пресноводная мороженая
11 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
12 10.51.52.200 Сметана
13 10.51.40.330 Творог зерненый без вкусовых компонентов
14 10.51.52.140 Кефир
15 10.51.40.120 Сыры полутвердые
16 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная
17 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и 

сооружениях, прочие, не включенные в другие 
группировки

43.9 Работы строительные специализированные прочие

43.91 Работы кровельные

43.91.1
Работы кровельные

43.91.11 Работы по монтажу несущих конструкций крыш



Эта группировка включает:
- строительные работы, включающие монтаж несущих 
конструкций крыш
Эта группировка не включает:
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию 
металлических конструкций на объектах культурного 
наследия, см. 43.99.90;
- работы по ремонту, реставрации, консервации и 
воссозданию деревянных конструкций на объектах 
культурного наследия, см. 43.99.90

18 19.20.21.110 Бензин автомобильный с октановым числом не менее 80, 
но не более 92 по исследовательскому методу, т

19 19.20.21.120 Бензин автомобильный с октановым числом более 92, но 
не более 95 по исследовательскому методу, т

20 19.20.21.300 Топливо дизельное, т
21 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
22 10.12.20.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят- 

бройлеров) замороженное
23 10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые
24 01.24.21.000 Груши
25 01.24.10.000 Яблоки
26 01.22.12.000 Бананы
27 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не 

более 3 кг
28 10.73.11.110 Макароны
29 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок
30 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или 

заменителей кофе
31 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других 

подслащивающих веществ
32 10.61.32.113 Крупа гречневая
33 10.61.32.111 Крупа овсяная
34 10.61.32.119 Крупа из прочих зерновых культур
35 10.61.31.111 Крупа манная
36 10.61.32.116 Крупа перловая
37 10.61.11.000 Рис шелушеный
38 10.61.21.110 Мука пшеничная
39 10.61.32.114 Пшено
40 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
41 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота 

замороженные


